
平成 29 年 4 月 7 日 

 

すみれリビング株式会社 

高山市下岡本町 2982-10 

TEL 0577-33-9969 

FAX 0577-33-9968 

 

 

『リバーフロント桜ノ宮』駐車場融雪装置についてのお詫び 

 

 

謹啓  

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

当社管理のリバーフロント桜ノ宮の駐車場に設置してあります融雪装置 

ですが、現在は実質使用不可能となっております。 

こちらの融雪装置は地下水を汲み上げ、散水して融雪を促す装置ですが、 

地下水の枯渇により、無理に使用を続けると地盤沈下につながる可能性が 

ございます。 

建設時の調査でも把握できない要素であり、全くの想定外でございました。 

是正工事には莫大な費用と大規模な工事が必要であり、非現実的であるとの 

調査結果が出ております。 

この結果を受け、当社は断腸の思いで修繕を断念いたしました。 

当物件のご入居者様にはご説明のないまま今に至り、大変申し訳ござい 

ませんでした。 

現在当社では、こちらの融雪装置に代わる設備の導入も検討いたしております。 

そちらにつきましては詳細が決まり次第、後日追って通知させて頂きます。 

この度は誠に申し訳ございませんでした。 

敬白 

  


